平成 29 年 2 ⽉

患者様各位

国⽴病院機構三重病院 臨床研究部

「アンケートについてのお願い」

拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

このお⼿紙は、過去に当院で⾷物アレルギーの経⼝負荷試験を⾏った⽅に郵送しています。もし、該

当されない⽅でしたら対応不要です。

⾷物アレルギーがあったお⼦さんは、結果により除去を続けたり、少しずつ⾷べ始めたりされている思い

ます。しかし、結果に関わらず何年かすると除去していても⾷べられるようになる⽅がいる⼀⽅、⾷べてもい

いよといわれた後でもなかなか摂取が進まないお⼦さんも⾒えます。

今回、負荷試験のあと、お⼦さんが今、どのように摂取しているか、除去されている場合も含めてお尋

ねしたいと考えています。どういった⾷べものをお⼦さんが⾷べやすい、好きだと感じているかお尋ねして、今

後の⾷事相談の参考にしたいと考えています。また、今も除去が必要な⾷べものがあるお⼦さんには、震

災時に連絡網となるシステムを作りたいと考えています。

アンケートにご協⼒いただける⽅は、三重病院ホームページの 「アンケートのお願いを受け取られた⽅

へ」の欄から「患者さん・ご家族の⽅へ」と「臨床研究計画書」をご⼀読ください。ご同意いただきましたらア

ンケートにお答えください。

アンケートは、携帯電話やスマートホン、パソコンなどでお答えいただくものになります。 約 20 分の回答

時間です。お答えいただいた⽅にはお礼として、些少ではありますが、1000 円分のクオカードを送りいたし

ます。下記 URL または QR コードからアンケートの記⼊ができます。2017 年 3 ⽉ 20 ⽇までに回答をお

願いいたします。

是⾮ともご協⼒をお願いいたします。
敬具

アンケートフォーム URL：https://business.form-mailer.jp/fms/c7d54cd566362

QR コード